
�LAN  ANUAL DE CAJA - �AC

MES DE ABRIL DE 2025 - AJUSTADO

�AC  a la fecha�AC  Abril �agado  Abril�agado  Marzo�AC  Febrero �agado  Febrero�AC  Aprobado �agado  Enero �AC  MarzoRubro �AC  EneroDescripcidn Gestora Recurso

�,�84,��8,614.00157,39�,300.00 157,39�,300.00 �,�84,��8,614.00158,�55,556.00158,983,730.00158,�55,556.00156,1�5,689.00 158,983,730.00Sueldo basico �,�84,��8,614.00 156,1�5,689.00INDER

1�1,081,457.00 1�1,081,457.000.00 0.000.000.000.00 8,173,553.00 8,173,553.00�rima  de servicio 1�1,081,457.00 0.00INDER

71,373,335.003,30�,753.00 3,30�,753.00 71,373,335.0010,059,456.0010,059,456.007,59�,�88.00 7,59�,�88.00INDER 71,373,335.00 1�,078,894.00 1�,078,894.00

�49,069,740.00�49,069,740.000.00 0.000.001,914,�79.00 0.000.00 1,914,�79.00�rima  de navidad INDER �49,069,740.00 0.00

115,153,475.00115,153,475.0014,336,559.00 14,336,559.005,5�5,873.00�9,�64,107.00 �9,�64,107.00 5,5�5,873.00�rima  de vacaciones 0.00INDER 115,153,475.00 0.00

50,000,000.000.00 0.000.000.000.00 0.00 0.00INDER 50,000,000.00 0.00

1�,�57,�07.00 1�,�57,�07.000.000.00 0.000.000.00 0.00INDER 1�,�57,�07.00 0.00 0.00

�99,51�,�34.00�99,51�,�34.00�0,�68,800.0019,414,900.00 �0,�68,800.0019,414,900.00�0,801,600.00 �0,801,600.00INDER �99,51�,�34.00 18,�34,400.00 18,�34,400.00

�15,071,166.00�15,071,166.0014,357,800.0013,75�,700.00 14,357,800.0013,75�,700.001�,916,500.00 14,735,300.00 14,735,300.00INDER �15,071,166.00 1�,916,500.00

3�0,804,618.003�0,804,618.000.00 0.000.000.00Aportes de cesantias 0.00 1,989,778.00 1,989,778.00INDER 3�0,804,618.00 0.00

106,504,078.00106,504,078.006,757,�00.00 6,757,200.006,47�,500.00 6,47�,500.006,934,600.00 6,934,600.00INDER 106,504,078.00 6,514,600.00 6,514,600.00

14,�36,873.0014,�36,873.00866,900.00 866,900.00846,300.00876,000.00 846,300.00INDER 14,�36,873.00 747,�00.00 747,�00.00 876,000.00

8�,378,058.008�,378,058.005,068,�00.004,854,600.00 5,068,�00.004,854,600.00Aportes al ICBF INDER 4,886,300.00 4,886,300.00 5,�01,300.00 5,�01,300.008�,378,058.00

55,�5�,039.003,379,�00.003,379,�00.00Aportes al SENA 3,�36,800.00 3,�36,800.003,�57,800.00 3,468,000.00 3,468,000.00INDER 55,252,039.00 3,�57,800.00

Aportes a cajas de 
compensacion familiar

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.].1.0 
1.03.001.01

0305.�.1.1 0 

1.01.003.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.� 1.1.0 

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

Aportes generales al sistema 
de riesgos laborales

Aportes a la seguridad social 
en salud

Viaticos de los funcionarios 
en comision

Beneficios a los empleados a 
corto plazo

Aportes a la segeridad social 
en pensiones

Bonificacion por servicios 
prestados

�pto  Definitive a la 
fecha

0305.�.1.1.0
1.01.601.01

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

INDER
Santander

V | M4.I:



Vacaciones INDER 160,000,000.00 0.00 11,109,937.00 160,000,000.00 160,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,109,937.00

INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 50,000,000.0014,707,007.00 14,707,007.00

INDER 15,0�3,49�.00 0.00 1,837,098.00 15,0�3,49�.00 15,0�3,49�.000.00 3,74�,781.00 3,74�,781.00 708,085.00 708,085.00 1,837,098.00

INDER 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 30,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 384,�00.00 5,000,000.005,000,000.00 �94,�00.00 �94,�00.00 0.00 0.00 140,600.00 140,600.00 384,�00.00 5,000,000.00

Insumos de cafeteria INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�apeleria INDER 16,470,90�.00 5,18�,800.00 16,470,90�.00 16,470,90�.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,18�,800.00

�roductos  Aseo INDER 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�
Combustible INDER 10,000,000.00 10,000,000.0010,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �,�17,�18.00 �,�17,�18.000.00

Gastos financieros INDER 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 �,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gastos Caja Menor INDER 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recargas y Toner INDER 1�,000,000.00 0.00 1�,000,000.00 1�,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Software ventanilla unica INDER �5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 25,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gastos Caja Menor INDER 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

•t.rl.OOl.Ol

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

Servicios de catering para 

eventos

Services �ostales  y de 

mensajeria

Aportes generales al sistema 

de riesgos laborales

Indemnizacion por 

vacaciones

Bonificacion especial de 

recreacion

Estimates a los empleados

Indersantander

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

_ Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

_ Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

_ Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

_ Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

_ Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 ingresos 

Corrientes de Libre

Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion

1.2 ' .0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre

Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion 

1.2.1.0.00 Ingresos 
korrientes de Libre

Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 

Corrientes de Libre 

Destinacion



Servicios de Seguros INDER 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00

Servicios Juridicos INDER 170,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000,000.00 27,000,000.00 43,000,000.00 43,000,000.00 170,000,000.00 170,000,000.00

INDER 200,000,000.00 0.00 0.00 1,131,505.00 1,131,505.00 �8,500,000.00 �8,500,000.00 5�,600,000.00 5�,600,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00

INDER 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1�,�00,000.00 1�,�00,000.00 40,000,000.00 40,000,000.00

INDER 25,000,000.00 0.00 0.00 9,640,000.00 9,640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �5,000,000.00 �5,000,000.00

Gastos Caja Menor INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

INDER 59,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000,000.00 59,000,000.00

INDER 3,000,000.00 176,019.58 176,019.58 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 184,8�1.00 3,000,000.00 3,000,000.00

INDER 1,300,000.00 870,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00

INDER �6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000,000.00 26,000,000.00

Licencia de Seguridad Red INDER 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

Capacitacidn INDER �5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,765,000.00 5,765,000.00 �,885,000.00 �,885,000.00 �5,500,000.00 �5,500,000.00

INDER ��8,595,000.00 0.00 0.00 600,000.00 600,000.00 711,750.00 711,750.00 0.00 ��8,595,000.00 ��8,595,000.00
�rogramas  de Bienestar 
Social para Funcionarios

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

Servicio de dispensacion, 
fillracion y purificacidn para 
punto de uso de agua 
potable

Servicios de alojamiento de 
sitios web (hosting)

Servicios de licencia del 
software del computador

Servicios de internet y 
telefonia fija

Servicios de Mantenimiento y 
Reparacion de Computadores 
y equipos perifericos

Servicios de Mantenimiento y 
Reparacion

Servicios de diseho y 
desarrollo de aplicaciones en 
tecnologias de la informacidn

Servicios administrativos 
combinados de oficina

Servicios profesionales, 
cientificos y tecnicos

1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion

1.�.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.�.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion

0.00



4,000,000.004,000,000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.004,000,000.00INDER

10,000,000.000.00 10,000,000.000.000.000.000.000.00 0.000.0010,000,000.00INDER

5,000,000.005,000,000.000.000.000.000.00190,85�.00 190,85�.000.000.005,000,000.00Gastos Imprevistos INDER

0.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.000.00Gastos Caja menor INDER

7,500,000.007,500,000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.007,500,000.00INDER

100,000,000.00100,000,000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00100,000,000.00INDERSentencias

15,000,000.0015,000,000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.0015,000,000.00Conciiiaciones INDER

15,000,000.0015,000,000.001�4,555.001�4,555.00�,060,197.00�,060,197.001�9,173.001,361,488.00 1�9,173.001,361,488.0015,000,000.00INDER

90,000,000.0090,000,000.000.000.000.000.000.000.00 0.0090,000,000.00 0.00INDER

111,69�,376.00111,69�,376.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.00111,69�,376.00Central de Inversiones INDER

�48,0�0,836.00�48,0�0,836.00�0,668,403.00�0,668,403.00�0,668,403.00 �0,668,403.00�0,668,403.00�0,668,403.00�0,668,403.00 �0,668,403.00�48,0�0,836.00Gobernacion de Santander INDER

489,557,3�3.00489,557,3�3.0012,000,000.001�,000,000.00�,400,000.002,400,000.000.000.00 0.00489,557,3�3.00 0.00INDER

493,500,000.00493,500,000.0057,700,000.0057,700,000.0017,700,000.0017,700,000.000.000.00 0.00493,500,000.00 0.00INDER

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0 
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0 
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0 
1.01.001.01

0305.�.1.1.0 
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

Servicios de Salud-servicios 
de laboratorio

Seguridad y Salud en el 
Trabajo

Auxilio sindical (no de 
pensiones)

Impuesto de Industria y 
Comercio

Cuota de fiscalizacion y 
auditaje

Adecuacion, mejoramiento y 
mantenimiento de los 
escenarios deportivos de la 
unidad deportiva Alfonso 
Lopez de Bucaramanga

Adecuacion, mejoramiento y 
mantenimiento de los 
escenarios deportivos de la 
unidad deportiva Alfonso 
Lopez de Bucaramanga

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.�.3.�.��.1

ORDENANZA Otras Tasa 
y Derechos 
administrativos con 
destinacion legal

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion



INDER 167,6�9,801.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,6�9,801.00 167,6�9,801.00

INDER 71,835,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,835,579.00 71,835,579.00

INDER 150,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000,000.00

INDER 197,41�,409.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 197,41�,409.00 197,41�,409.00

UNDER 550,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000,000.00 550,000,000.00

INDER 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

INDER 1,�9�,908,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,�9�,908,600.00 1,�9�,908,600.000.00 0.00 0.00
0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

Apoyo a los ninos y jovenes 
adscritos a escuelas y clubes 
deportivos f n condicion de 
pcbreza y vulnerabilidad por 
medio del 20% de la tasa 
prodeporte en el 
departam?-!to de Santander

Apoyo y fortalecimiento en Io 
tecnico, pedagogico y 
administrativo a las escuelas 
de formacidn deportiva del 
Departamento de Santander

Apoyo y fortalecimiento en Io 
tecnico, pedagogico y 
administrativo a las escuelas 
de formacidn deportiva del 
Departamento de Santander

Mantenimiento e Instalacidn 
de la Conectividad para el 
Estadio Americo Montanini 
de Bucaramanga

1.3.�.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

Servicio de educacidn 
informal en recreacidn y/o 
promocidn del deporte 
formative en el 
departamento de Santander

1.2.3.4.04 NACION Otras 
transferencias corrientes 
de otras entidades del 
Gobierno Gral

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.3.2.1.22 R.Financieros 
TASA �RODE�ORTE  de 
otras tasas y derechos 
administrativos

Servicio de apoyo a los 
Juegos Escolares e 
Intercolegiados en sus fases 
provincial (niicleo y final), 
departamental (final), 
nacional (regional y final) en 
Santander______________

Servicio de apoyo a los 
Juegos Escolares e 
Intercolegiados en sus fases 
provincial (niicleo y final), 
departamental (final), 
nacional (regional y final) en 
Santander



�5�,466,688.00�5�,466,688.004,000,000.00 4,000,000.000.000.00 0.000.00 0.00�5�,466,688.00 0.00INDER

47,610,000.000.00 47,610,000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.0047,610,000.00INDER

1,500,000,000.001,500,000,000.000.000.00 0.000.000.00 0.001,500,000,000.00 0.00 0.00INDER

43,7�5,000.000.00 43,7�5,000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.0043,7�5,000.00INDER

450,995,000.00450,995,000.008,�80,000.00 8,�80,000.000.0075,000,000.00 0.000.00 75,000,000.00450,995,000.00 0.00INDER

�06,�75,000.00206,275,000.00��,818,000.000.00 ��,818,000.000.000.00 0.00206,275,000.00 0.00 0.00INDER

5

0305.�.1.1.0

1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

Apoyo para la realizacion de 
actividades recreo deportivas 
comunitarias en el 
departamento de Santander

Apoyo a los programas 
recreo deportivos (Adulto 
mayor, campamentos 
juveniles, primera infancia, 
habitos y estilos de vida 
saludable y deportes) a 
reallzarse en el 
Departamento de Santander

Apoyo para la realizacion de 
actividades recreo deportivas 
comunitarias en el 
departamento de Santander

Apoyo para la realizacion del 
programa recreate en la villa 
en Bucaramanga

Apoyo a los programas 
recreo deportivos (Adulto 
mayor, campamentos 
juveniles, primera infancia, 
habitos y estilos de vida 
saludable y deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de Santander

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacibn especifica 
legal

1.2.3.4.04 NACION Otras 
transferencias corrientes 
de otras entidades del 
Gobierno Gral

1.3.2.1.22 R.Financieros 
TASA �RODE�ORTE  de 
otras tasas y derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.3.�.1.��  R.Financieros
TASA �RODE�ORTE  de 
otras tasas y derechos 
administrativos

Apoyo a los programas 
recreo deportivos (Adulto 
mayor, campamentos 
juveniles, primera infancia, 
habitos v estilos de vida 
saludable y deportes) a 
realizarse en ei 
Departamento de Santander



3,114,000,000.00 3,114,000,000.00171,600,000.00171,600,000.000.00 0.00 11,�00,000.00 11,�00,000.003,114,000,000.00 0.00 0.00INDER

3,009,697,600.00 3,009,697,600.00398,081,775.00398,081,775.000.00 39�,�45,4�5.00 39�,�45,4�5.003,009,697,600.00 0.00 0.00 0.00INDER

484,430,000.000.00 484,430,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 484,430,000.00 0.00 0.00

60,�00,000.0060,�00,000.0019,600,000.00 19,600,000.000.00 0.00INDER 60,�00,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100,000,000.00100,000,000.0039,800,000.00 39,800,000.0027,600,000.00 27,600,000.00INDER 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�8,275,268,500.00

DRl'GUEZ HECTOR FABIA MANTILLA  REMOLINA

Director Indersantandi Subdirej Ir Administrative y Financiero

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

0305.�.1.1.0
1.01.001.01

Apoyo a los eventos 
deportivos de alto 
rendimiento en asocio con las 
ligas y federaciones para los 
juegos nacionales

Servicio de apoyo para los 
entrenadores y deportistas 
en su preparacion para los 
juegos nacionales y 
paranacionales en 
representacion de Santander

Servicio de apoyo para los 
entrenadores y deportistas 
en su preparacion para los 
juegos nacionales y 
paranacionales en 
representacion de Santander

Apoyo institucional para 
garantizar el cumplimiento 
de las areas misionales del 
plan de desarrollo del 
Indersantander

Apoyo institucional para 
garantizar el cumplimiento 
de las areas misionaies del 
plan de desarrollo del 
Indersantander

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.3.�.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 

legal

1.2.3.2.22 TASA 
�RODE�ORTE  Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.�.3.�.��.1
ORDENANZA Otras Tasa 
y Derechos 
administrativos con 
destinacion legal

ARIEL FERNANDO ROJAS PULIDO/AIMESIICI

:ra



RELACION DE �ERSONAL  SEGUNDO SEMESTRE 2025 - OFICINA JURIDICA

SOUQTANTE �ERFIL EX�ERIENQA  Y/O CONOCIMENTOS OBJETO CONTRACTUAL VALOR MESCANTIDAD VALOR TOTAL

ABOGADO(A) CON ES�ECIALIZACibNICOLAS RUBIO ABONDAN JEFE OFICINA JURIDICA $ 5.000.000,00 $ 20.000.000,004 1

ABOGADO(A) CON ES�ECIALIZAClONJEFE OFICINA JURIDICA $ 5.000.000,00 $ 20.000.000,004 1

JEFE OFICINA JURIDICA ABOGADO(A) $ 4.500.000,004 1 $ 18.000.000,00

JEFE OFICINA JURIDICA ABOGADO(A) $ 4.500.000,00 $ 18.000.000,004 1

ABOGADO(A) CON ES�ECIALIZACibNJEFE OFICINA JURIDICA $ 5.000.000,004 $ 20.000.000,00

ABOGADO(A) CON ES�ECIALIZACibNJEFE OFICINA JURIDICA $ 5.000.000,004 1 $ 20.000.000,00

ABOGADO(A) CON ES�ECIALIZACibNDIEGO TORRES JEFE OFICINA JURIDICA $ 5.000.000,00 $ 20.000.000,004 1

JEFE OFICINA JURIDICA TECNICO $ 3.500.000,00 $ 14.000.000,004 1

$ 110.000.000,00

Acreditar una experiencia laboral minima de 

dos (2) afios como profesional en actividades 

relacionadas con el objeto contractual

Acreditar una experiencia laboral minima de 

dos (2) anos como profesional en actividades 

relacionadas con el objeto contractual

Acreditar una experiencia laboral minima de 

dos (2) anos como profesional en actividades 

relacionadas con el objeto contractual

Acreditar una experiencia laboral minima de 

dos (2) anos como profesional en actividades 

relacionadas con el objeto contractual

Acreditar una experiencia labora minima de 

un (1) ano como profesional en actividades 

relacionadas con el objeto contractual

ALVARO GUILLERMO 

ZAMBRANO QUINTERO

SHARON DAYANNA

MERCHAN SANCHEZ

SANDRA JOHANNA 

GOMEZ MARIN

DIANA MARCELA 

ARBOLEDA CALVO

DIANA MARCELA 

ARBOLEDA CALVO

MARIA GABRIELA

BARRETO DURAN

NOMBREDEL 
CONRTATISTA

Acreditar una experiencia labora minima de 

un (1) ano como profesional en actividades 

relacionadas con el objeto contractual

Acreditar una experiencia minima de un (1) 

ano como profesional, con experiencia en 

actividades relacionadas con el objeto 

contractual

�RESTAR  LOS SERVICIOS �ROFESIONALES  DE 

UN ABOGADO ES�ECIALIZADO  �ARA  ASUMIR 

LA DEFEN5A JURfDICA Y A�OYAR  EL COMITf 

DE CONCILIACION DEL INDERSANTANDER

�RESTAR  LOS SERVICIOS �ROFESIONALES  

COMO ABOGADA EN LA ESTRUCTURACION 

DE LOS �ROCESOS  CONTRACTUALES EN LA 

�LATAFORMA  SECO�  II Y SEGUIMIENTO A 

LAS ACCIONES DE LOS �LANES  DE 

MEJORAMIENTO DE LOS ENTES DE CONTROL 

Y CONTROL INTERNO DEL INDERSANTANDER

�RESTACION  DE SERVICIOS �ROFESIONALES  

�ARA  BRINDAR A�OYO  EN TODAS LAS 

ACTIVIDADES JURIDICAS, CONTRACTUALES, 

ADMINISTRATIVAS Y EL �ROCESO  DE 

RENDIClbN ANTE EL SIA OBSERVA DE LA 

CONTRALORfA GENERAL DE LA RE�UBLICA"  

DEL INDERSANTANDER

�RESTAR  LOS SERVICIOS �ROFESIONALES  

COMO ABOGADO EN LOS �ROCESOS  DE 

CONTRATACION, JURIDICOS Y DEMAS 

ACTIVIDADES JURIDICAS QUE REQUIERA EL 

INDERSANTANDER

�RESTAR  LOS SERVICIOS �ROFESIONALES  

ES�ECIALIZADOS  �ARA  BRINDAR A�OYO  

JURfDICO EN TODAS LAS ETA�AS  DE LOS 

�ROCESOS  DE CONTRATAClbN, AS( COMO 

EN LAS DEMAS ACTIVIDADES JURIDICAS Y 

ADMINISTRATIVAS QUE REQUIERA EL 

INDERSANTANDER

PLAZO 

(meses)

MLItfUlldl  Ufld iEIILId  rTHIIIIIId  UE

ano como tecnico, con experiencia en 

actividades relacionadas con el objeto

�RESTAR  LOS SERVICIOS �ROFESIONALES  

ES�ECIALIZADOS  �ARA  BRINDAR A�OYO  
JURfDICO EN TODAS LAS ETA�AS  DE LOS 

�ROCESOS  DE CONTRATAClbN, ASI COMO 

EN LAS DEMAS ACTIVIDADES JURIDICAS Y 

ADMINISTRATIVAS QUE REQUIERA El 

____________INDERSANTANDER____________ 

�RESTAR  LOS SERVICIOS �ROFESIONALES  

ES�ECIALIZADOS  �ARA  BRINDAR A�OYO  EN 

TODAS LAS ACTIVIDADES JURIDICAS, 

CONTRACTUALES, ADMINISTRATIVAS Y EL 

�ROCESO  DE VALIDACION DELSIGE�DEL  

INDERSANTANDER 
An OEKVicivjo utwruiu a  cm  

GESTION EN EL CUM�LIMIENTO  DE LAS 

ACTIVIDADES CONTRACTUALES EN EL SECO�



�LAN  ANUAL  DE CAJA  - �AC

MES DE ABRIL  DE 2025 - SIN AJUSTAR

Rubro Descripcion Gestora PAC Aprobado PAC Enero Pagado Enero PAC Febrero Pagado Febrero PAC Marzo Pagado Marzo PAC a la fecha Ppto Definitivo a la fee

Sueldo basico INDER 2,284,228,614.00 156,125,689.00 156,125,689.00 158,983,730.00 158,983,730.00 158,255,556.00 158,255,556.00 157,392,300.00 2,284,228,614.00 2,284,228,614.00

Prima de servicio INDER 121,081,457.00 0.00 0.00 8,173,553.00 8,173,553.00 0.00 0.00 0.00 121,081,457.00 121,081,457.00

INDER 71,373,335.00 12,078,894.00 12,078,894.00 7,592,288.00 7,592,288.00 10,059,456.00 3,302,753.00 71,373,335.00 71,373,335.00

Prima de navidad INDER 249,069,740.00 0.00 0.00 1,914,279.00 1,914,279.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,069,740.00 249,069,740.00

INDER 115,153,475.00 0.00 0.00 29,264,107.00 29,264,107.00 5,525,873.00 5,525,873.00 14,336,559.00 115,153,475.00 115,153,475.00

INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00

INDER 12,257,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,257,207.00 12,257,207.00

INDER 299,512,234.00 18,234,400.00 18,234,400.00 20,801,600.00 20,801,600.00 19,414,900.00 19,414,900.00 20,268,800.00 299,512,234.00 299,512.234.00

INDER 215,071,166.00 12,916,500.00 12,916. 00.00 14,735,300.00 14,735,300.00 13, ?52,700.00 13,752,700.00 14,357,800.00 215,071,166.00 215,071,1 •.’6.00

INDER 320,804,618.00 0.00 0.00 1,989,778.00 1,989,778.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,804,618 00 320,804,618.00

INDER 106,504,078.00 6,514,600.00 6,514,600.00 6,934,600.00 6,934,600.00 6,472,500.00 6,472,500.00 6,757,200.00 106,504,078.00 106,504,078.00

INDER 14,236,873.00 747,200.00 747,200.00 876,000.00 876,000.00 846,300.00 866,900.00846,300.00 14,236,873.00 14,236,873.00

Aportes al ICBF INDER 82,378,058 00 4,886,300.00 4,886.300.00 5.201,300.00 5,201,300.00 4,854,600.00 5,068,200.004,854,600.00 82,378,058.00 82,378,058.00

Aportes al SENA INDER 55,252,039.00 3,257,800.00 3,468,000.00 3,468,000.00 3,236,800.00 3,379,200.00 55,252,039.003,257,800.00

______ L
D305.2.1.1.01
02.007

0305.2.1.1.01.
02.005

0305.2.1.1.01.
02.003

0305.2.1.1.01.
02.001

0305.2.1.1.01.
01.002.12.01

0305.2.1.1.01.
01.001.10

0305.2.1.1.01.
01.001.08.01

0305.2.1.1.01.
01.001.07

0305.2.1.1.01.
01.001.06

0305.2.1.1.01.
01.001.01

Aportes a cajas de 
compensacion 
familiar

Aportes generales 
al sistema de 
riesgos laborales

Aportes de 
cesantias

Prima de 
vacaciones

Bonificacion por 
servicios prestados

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1 0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

0305.2.1 1.01.
02.004

0305.2.1.1.01.
02.002

0305.2.1.1.01.
01.001.08.02

0305 2.1.1.01.
02.006

Viaticos de los 
funcionarios en 
comision_________
Beneficios a los 
empleados a corto 
plazo_____________
Aportes a la 
seguridad social en 
pensiones________
Aportes a la 
seg • icad social en 
salud

Recurso__________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion________
1 2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion

55,252,039.00 /
—�

0.00

INDER 
al Sanhndtir

/ T ■ ••

2!

------------—

38,261,334.00
- <•?■- - �:

|PAC Abril JPagado Abril

: :247,227,274.00
’ .• '■

10,059,456.00 .10,23X429^0

�4 - 52s ' 300 '°°

1,719,373.00
.! ■ - ■ ■

1V58 ' 6S2- OC

5.2 16.800 00 7,701,439.00



■-S .
160,000,000.00Vacaciones 11,109,937.00 160,000,000.00INDER 160,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

'■A

0.00 0.00 50,000,000.00 50,000,000.00INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 14,707,007.00 14,707,007.00 0.00 0.00

15,023,492.00INDER 1,837,098.00 15,023,492.0015,023,492.00 0.00 0.00 3,742,781.00 3,742,781.00 708,085.00 708,085.00

30,000,000.00INDER 0.00 0.00 30,000,000.0030,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,000,000.00INDER 384,200.00 5,000,000.005,000,000.00 294,200.00 294,200.00 0.00 0.00 140,600.00 140,600.00

INDER 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.005,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Papeleria 16,470,902.00INDER 5,182,800.00 16,470,902.0016,470,902.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos Aseo 7,000,000.00INDER 0.00 7,000,000.007,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Combustible 10,000,000.00INDER 2,217,218.00 10,000,000.0010,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gastos financieros 2,000,000.00INDER 2,000,000.002,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gastos Caja Manor INDER 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recargas y Toner 12,000,000.00INDER 0.00 12,000,000.0012,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 25,000,000.000.00 0.00 25,000,000.0025,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,000,000.00INDER 1,000,000.001,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00J.oo 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Gastos Caja Menor INDER 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INDER

0305.2.1.2.02
02.006.03

0305.2.1.2.02.
02.006.01

0305.2.1.2.02.
02.006.02

0305.2.1.2.02.
01.004.02

0305.2.1.2.02.
01.003.05

0305.2.1.2.02.
01.004.01

0305.2.1.2.02.
01.003.03

0305.2.1.2.02.
01.003.04

0305.2.1.2.02.
01.003.01

0305.2.1.2.02.
01.003.02

0305.2.1.1.02.
02.005

0305.2.1.2.02.
01.002.01

0305.2.1.1.01.
03.001.03

0305.2.1.1.01.
03.020.01

0305.2.1.1.01.
03.001.02

0305.2.1.1.01.
03.001.01

Services Postales y 
de mensajeria

Servicios de 
catering para 
eventos

Software ventanilla 
unica

Insumos de 
cafeteria

Aportes generales 
al sistema de 
riesgos laborales

Indemnizacion por 
vacaciones

1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

*

Bonificacion 
especial de 
recreacion 
Estimulos a los 
empleados 
Indersantander

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion 
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn 
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn

'■ ' 565,200.00

' 0.00

.^2,230.00

<6,909,092.00

•■v.222.



35,000,000.000.00 0.00 35,000,000.000.000.00 0.000.00 0.00INDER 35,000,000.00 0.00

170,000,000.0043,000,000.00 170,000,000.0027,000,000.00 27,000,000.000.00 0.00Servicios Juridicos INDER 170,000,000.00 0.00 0.00

200,000,000.00 200,000,000.0052,600,000.001,131,505.00 1,131,505.00 28,500,000.00200,000,000.00 0.00 0.00INDER

40,000,000.0012,200,000.00 40,000,000.000.00 0.000.00 0.00INDER 40,000,000.00 0.00 0.00

25,000,000.000.00 25,000,000.000.000.00 0.009,640,000.00 9,640,000.00INDER 25,000,000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00Gastos Caja Menor 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00

10,000,000.0010,000,000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00INDER 10,000,000.00 0.00 0.00

5,000,000.005,000,000.000.000.000.00 0.00 0.00INDER 5,000,000.00 0.00 0.00

59,000,000.0059,000,000.000.000.000.00INDER 59,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00

3,000,000.003,000,000.00184,821.0042184,821.00 184,821.00INDER 3,000,000.00 176,019.58 184,821.00 184,821.00176,019.58

1,300,000.000.000.00 0.000.00INDER 1,300,000.00 870,000.00 0.00 0.00870,000.00

0.00 26,000,000.000.000.00 0.00INDER 26,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00
0305.2.1.2.02.
02.008.11

0305.2.1.2.02.
02.008.09

0305.2.1.2.02.
02.008.10

0305.2.1.2.02.
02.008.08

0305.2.1.2.02.
02.008.06

0305.2.1.2.02.
02.008.07

0305.2.1.2.02.
02.008.04

0305.2.1.2.02.
02.008.05

0305.2.1.2.02.
02.008.02

0305.2.1.2.02.
02.008.03

0305.2.1.2.02.
02.007.01

0305.2.1.2.02.
02.008.01

Servicios de 
alojamiento de 
sitios web (hosting)

Servicios de 
Mantenimiento y 
Reparacidn

Servicios de 
Mantenimiento y 
Reparacidn de 
Computadores y 
equipos perifericos

Servicios de diseho 
y desarrollo de 
aplicaciones en 
tecnologias de la 
informacidn

Servicios 
profesionales, 
cientificos y 
tdcnicos______
Servicios 
administrativos 
combinados de 
oficina

Servicios de 
Seguros

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

Servicios de licencia 
del software del 
con jutador

Servicios de 
internet y telefonia 
fija_____________
Servicio de 
dispensacion, 
filtracion y 
purificacion para 
punto de uso de 
agua potable

-I
1,300,000.00

I

28,500,000.00 |f24^23

----M

3,927,273.00
* ■■ ' '

... •!;;/ �;
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INDER 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.003,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitacion 2,885,000.00 25,500,000.00 25,500,000.00INDER 25,500,000.00 0.00 0.00 5,765,000.00 5,765,000.000.00 0.00

INDER 0.00 0.00 228,595,000.00 228,595,000.00228,595,000.00 0.00 0.00 600,000.00 600,000.00 711,750.00 711,750.00

INDER 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.004,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 0.00 10,000,000.00 10,000,000.0010,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Gastos Imprevistos INDER 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.005,000,000.00 0.00 0.00 190,852.00 190,852.00 0.00 0.00

Gastos Caja menor 0.00INDER 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,500,000.00INDER 0.00 0.00 7,500,000.007,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sentencias 100,000,000.00INDER 0.00 100,000,000.00100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Conciliaciones INDER 0.00 15,000,000.00 15,000,000.0015,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

15,000,000.00INDER 124,555.00 15,000,000.0015,000,000.00 1,361,488.00 129,173.00 129,173.00 2,060,197.00 2,060,197.001,361,488.00

INDER 90,000,000.0090,000,000.00 0.00 0.00 90,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 111,692,376.00111,692,376.00 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00 111,692,376.009,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00

INDER 248,020,836.00 248,020,836.00248,020,836.00 20,668,403.00 20,668,403.00 20,668,403.0020,668,403.00 20,668,403.00 20,668,403.00 20,668,403.00

INDER 489,557,323.00489,557,323.00 12,000,000.00 489,557,323.000.00 0.00 2,400,000.00 2,400,000.000.00 0.00

Central de 
Inversiones

Auxilio sindical (no 
de pensiones)

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301004.01

0305.2.2.2.01.
03.001.02

0305.2.2.2.01.
03.001.01

0305.2.1.8.01.
54

0305.2.1.8.04.
01

0305.2.1.3.13.
01.001

0305.2.1.3.13.
01.002

0305.2.1.2.02.
03.02

0305.2.1.3.07.
02.030

0305.2.1.2.02.
02.009.04

0305.2.1.2.02.
03.01

0305.2.1.2.02.
02.009.02

0305.2.1.2.02.
02.009.03

0305.2.1.2.02.
02.008.12

0305.2.1.2.02.
02.009.01

Adecuacidn, 
mejoramiento y 
.nantenimiento de 
los escenarios 
deportivos de la 
unidad deportiva 
Alfonso Ldpez de 
Bucaramanga

Gobernacion de 
Santander

Seguridad y Salud 
en el Trabajo

Licencia de 
Seguridad Red

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

Impuesto de 
Industria y 
Comercio 
Cuota de 
fiscalizacion y 
auditaje

Programas de 
Bienestar Social 
para Funcionarios 
Servicios de Salud- 
servicios de 
laboratorio

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion_______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacibn 
1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre 
Destinacion

50 000 000 0

IO
■ ■ ‘ -

.1,699,142.00

.. ...:
1,900,000.00

.

20,668,403.00



493,500,000.00493,500,000.0057,700,000.0017,700,000.0017,700,000.000.000.000.00 0.00493,500,000.00INDER

167,629,801.00167,629,801.000.000.000.000.000.000.000.00167,629,801.00INDER

71,835,579.0071,835,579.000.000.000.000.000.000.000.00 0.0071,835,579.00INDER

150,000,000.000.000.000.000.000.000.000.00150,000,000.00 0.00INDER

197,412,409.00197,412,409.000.000.000.000.000.000.00197,412,409.00 0.00INDER

; . -

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301007.02

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4.301004.04

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301007.01

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301007.01

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301004.01

Adecuacion, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
los escenarios 
deportivos de la 
unidad deportiva 
Alfonso Lopez de 
Bucaramanga

Apoyo y 
fortalecimiento en 
Io tecnico, 
pedagogico y 
administrativo a las 
escuelas de 
formacion 
deportiva del 
Departamento de 
Santander_______
Apoyo y 
fortalecimiento en 
Io tecnico, 
pedagogico y 
administrativo a las 
escuelas oe 
formacion 
deportiva del 
Departamento de 
Santander

Servicio de apoyo a 
los Juegos Escolares 
e Intercolegiados en 
sus fases provincial 
(nucleo y final), 
departamental 
(final), nacional 
(regional y final) en 
Santander

Mantenimiento e 
Instalacion de la 
Conectividad para 
el Estadio Americo 
Montanini de 
Bucaramanga

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.2.3.2.22.1
ORDENANZA Otras Tasa 
y Derechos 
administrativos con 
destinacion legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.3.2.1.22 R.Financieros 
TASA PRODEPORTE de 
otras tasas y derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

____ ___J

■ ..

■ ■ ■ '
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INDER 550,000,000.00 550,000,000.00550,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 0.00 20,000,000.00 20,000,000.0020,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 0.00 1,292,908,600.00 1,292,908,600.001,292,908,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INDER 252,466,688.00 0.00 0.00 4,000,000.00 252,466,688.00 252,466,688.000.00 0.00 0.00
0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301037.02

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301037.01

O3O5.2.3.2.O2. 
02.009.43.430 
1.4301035.01

0305.2.3.2.02. 
02.009.43.430 
1.4301007.02

Apoyo para la 
realtzacion del 
programa recreate 
en la villa en 
Bucaramanga

Apoyo a los ninos y 
jovenes adscritos a 
escuelas y clubes 
deportivos en 
condicion de 
pobreza y 
vulnerabilidad por 
medio del 20% de la 
tasa prodeporte en 
el depariamento de 
Santander

Servicio de apoyo a 
los Juegos Escolares 
e Intercolegiados en 
sus fases provincial 
(nucleo y final), 
departamental 
(final), nacional 
(regional y final) en 
Santander

1.3.2.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

Servicio de 
educacion informal 
en recreacion y/o 
promocion del 
deporte formativo 
en el departamento 
de Santander

1.2.3.4.04 NACION Otras 
transferencias corrientes 
de otras entidades del 
Gobierno Gral

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

| juj



47,610,000.0047,610,000.000.000.000.000.000.00 0.000.0047,610,000.00 0.00INDER

1,500,000,000.001,500,000,000.000.000.000.000.000.00 0.001,500,000,000.00 0.00INDER

43,725,000.0043,725,000.000.000.000.000.000.00 0.00INDER 43,725,000.00 0.00

450,995,000.00450,995,000.008,280,000.000.00 0.0075,000,000.0075,000,000.00INDER 450,995,000.00 0.00 0.00

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301037.03

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301038.01

0305.2.3.2.02. 
02.009 43.430 
1.4301037.03

0305.2.3.2.02. 
02.009.43.430 
1.4301037.03

1.2.3.4.04 NACION Otras 
transferencias corrientes 
de otras entidades del 
Gobierno Gral

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.3.2.1.22 R.Financieros 
TASA PRODEPORTE de 
otras tasas y derechos 
administrativos

Apoyo a los 
programas recreo 
deportivos (Adulto 
mayor, 
campamentos 
juveniles, primera 
infancia, habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander 

Apoyo a los 
programas recreo 
deportivos (Adulto 
mayor, 

campamentos 
juveniles, primera 
infancia, habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander________

Apoyo a los 
programas recreo 
deportivos (Adulto 
mayor, 
campamentos 
juveniles, primera 
infancia, habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en el 
Departamento de 
Santander________

Apoyo para la 
realizacidn de 
actividades recreo 
deportivas 
comunitarias en el 
departamento de 
Santander

nig
■ Z

39,533 667.00



206,275,000.00 206,275,000.0022,818,000.000.00 0.00 0.00206,275,000.00 0.00 0.00INDER

3,114,000,000.00 3,114,000,000.0011,200,000.00 171,600,000.000.00 0.00 11,200,000.00INDER 3,114,000,000.00 0.00 0.00

3,009,697,600.00398,081,775.00 3,009,697,600.000.00 0.00 392,245,425.00INDER 3,009,697,600.00 0.00 0.00

484,430,000.00 484,430,000.000.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00484,430,000.00

60,200,000.00 60,200,000.0019,600,000.000.00INDER 0.00 0.00 0.0060,200,000.00 0.00 0.00

5

0305.2.3.2.02.
02.009.45.459
9.4599023.01

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
2.4302004.01

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
2.4302002.01

0305.2.3.2.02. 
02.009.43.430 
2.4302001.01

0305.2.3.2.02.
02.009.43.430
1.4301038.01

Apoyo institucional 
para garantizar el 
cumplimiento de las 
areas misionales del 
plan de desar'-oilo 
del Indersantander

Apoyo a los eventos 
deportivos de alto 
rendimiento en 
asocio con las ligas 
y federaciones para 
los juegos 
nacionales

Servicio de apoyo 
para los 
entrenadores y 
deportistas en so 
preparacion para 
los juegos 
nacionales y 
paranacionales en 
representacion de 
Santander

Servicio de apoyo 
para los 
entrenadores y 
deportistas en su 
preparacion para 
los juegos 
nacionales y 
paranacionales en 
representacion de 
Santander

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades recreo 
deportivas 
comunitarias en el 
departamento de 
Santander

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal

1.3.2.1.22 R.Financieros 
TASA PRODEPORTE de 
otras tasas y derechos 
administrativos

1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA Otras Tasa 
y Derechos 
administrativos con 
destinacidn legal

392,245,425.00 337,92?’,375.00 
■

.’"J

___________ .______ I

. I

0.00



100,000,000.00100,000,000.0039,800,000.0027,600,000.000.00 27,600,000.000.00 0.00100,000,000.00 0.00INDER

18,275,268,500.00

5
10 JAIiRICEI IAPUIMANTILLA REMOLINA

Subdireci irera

0305.2.3.2.02.
02.009.45.459
9.4599023.01

Apoyo institucional 
para garantizar el 
cumplimiento de las 
areas misionales del 
plan de desarrollo 
del Indersantander

1.3.2.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

ARIEL FERNANDO RCMAS RODRIQUEZ
Director Indersantander

HECTOR FABJA
Administrative y Financiero

• J


